

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósi Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Fővárosi Ítéltábla elnöki állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában a 2016. december 8. napján 15 óra 15 perckor megkezdett meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Ribai Csilla

pályázó

Dr. Torma Gergely

jegyzőkönyvvezető

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a Bírósi Közlöny 200/2015. (V. 18.) számában kiírt, a Fővárosi Ítéltábla elnöki állására dr. Ribai Csilla nyújtott be pályázatot.

Tájékoztatja a pályázót, hogy A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Handó Tünde:

Hozzájárul pályázata nyilvánosságra hozatalához?

Dr. Ribai Csilla:

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Handó Tünde:

Van valami, amivel kiegészítené a pályaművét, vagy amit kiegészítésként szeretne hozzátenni?

Dr. Ribai Csilla:

Pályázatomat kiegészíteni nem szeretném, kiemelném viszont, hogy az elmúlt hét hónap ügyforgalmi adataiban egyértelműen megmutatkozik tevékenységem, úgy gondolom, hogy jelentős előrelépés történt a Fővárosi Ítéltáblán folyamatban lévő ügyek számát illetően.

Dr. Handó Tünde:

Ezt konkrét számadatokkal is alá tudná támasztani?

Dr. Ribai Csilla:

Összevetve a befejezési adatokat: 2015 első kilenc hónapjában 1381 befejezett polgári peres ügy volt, addig 2016 ugyanezen időszakában ez a szám már 1487 volt. Ha az összes befejezett ügyet vizsgáljuk, – a peres és nem peres ügyeket nézve, – míg 2015 első kilenc hónapjában 6774 befejezés volt, 2016 ugyanezen időszakában ez a szám már 7884. A folyamatos ügyszámokban is jelentős változás történt. Szintén a peres és a nem peres ügyek együttes vizsgálatával megállapítható, hogy 2015 első kilenc hónapjában a folyamatban lévő ügyek száma 3442, addig ez a szám 2016 ugyanezen időszakra vetítve már csak 2801. Ehhez az Elnök Asszony által engedélyezett létszámbővítés is nagy segítséget nyújtott.

Dr. Handó Tünde:

A számokban valószínűleg javulást fog eredményezni a Fővárosi Ítéltábla illetékességi területének változása, konkrétan, hogy a Székesfehérvári Törvényszék a Győri Ítéltábla illetékességi területéhez tartozik 2017. január 1. napjától. Miként történik jelenleg a jogorvoslati kioktatás ezzel kapcsolatban?

Dr. Ribai Csilla:

Kizárólag a normaszövegre és azok változásaira koncentrálnunk, és ezt javasoljuk a Székesfehérvári Törvényszék bírái számára is.

Ha a jogorvoslat előterjesztésére 2016. december 31. előtt kerül sor, akkor azt a Fővárosi Ítéltáblához kell címezni, ha az előterjesztésre 2017. január 1. napját követően kerül sor, akkor azt a Győri Ítéltáblához kell címezni. Abban az esetben,

ha több érdekelttől származó jogorvoslat kerül előterjesztésre, akkor az utóbb előterjesztett jogorvoslati kérelem benyújtási időpontja lesz irányadó az illetékesség megállapítása tekintetében.

Ezt egyeztettük a kollégiumvezetőkkel is, valamint közzétettük az ügyféltájékoztatót a honlapon és a kezelőirodákon is. Ezen túlmenően megtörtént a közigazgatási hivatalok és a társhatóságok tájékoztatása is.

Dr. Handó Tünde:

Még az ügyforgalom tekintetében szerepel a pályaművében, hogy 2016. szeptember 30-án a folyamatban maradt nem peres ügyek 97%-a hat hónapnál kevesebb pertartamúak.

Milyen típusú ügyek tartoznak ehhez a nem peres ügyekhez civilisztikában?

Dr. Ribai Csilla:

Számos ügy tartozik ide, például gazdasági vagy felszámolási nem peres ügyek. Ahol a törvény soronkívüliséget ír elő vagy ennél rövidebb határidőt állapít meg, például a társadalmi szervezeteknél, ott a törvényi határidő a megtartott. Ezek magukba foglalják az érdemi és a nem érdemi ügyeket egyaránt. A nem érdemi ügyek - amelyek érdemi része még a törvényszéken van folyamatban - elbírálására két hónapon belül sor kerül.

Dr. Handó Tünde:

Mi az, amiben úgy érzi, hogy sikerült eredményesebbé vagy elégedettebbé tenni a bírói kart?

Dr. Ribai Csilla:

A folyamatos ügyszám csökkenés, úgy gondolom, hogy rendkívüli relevanciával bír, ez ugyanis napi szinten érezhető a tanácsok munkájában. Fontos, hogy az igazságügyi alkalmazotti létszámot sikerült teljesen feltölteni, és ezáltal nem csak az érdemi munka, hanem az előkészítő, egyéb adminisztrációs munka is jelentősen könnyebbé vált. A bírósági titkárok munkája pedig csökkenti a bírák leterheltségét.

Dr. Handó Tünde:

A szakmai tartalmat tekintve, mit tart a legnagyobb előrelépésnek?

Dr. Ribai Csilla:

Előrelépésnek tartom, hogy számos képzést szerveztünk. Előzetes igényfelmérés alapján meghatároztuk azokat a témaköröket, amelyeket mind az ítélőtáblai, mind a törvényszéki bírók számára fontosnak tartottunk, hogy megvitatásra kerüljenek.

Ezen kívül számos workshopot tartottunk, például felszámolás és cégeljárás témában, de sor került olyan képzés megrendezésére is, amely az Emberi Jogok Európai Bíróságának gyakorlatát mutatta be. Ez utóbbi hatalmas sikert aratott, százhusz fő vett rajta részt.

Dr. Handó Tünde:

Épp a hatályon kívül helyezéssel kapcsolatban megtartott képzés gyanánt értesültem, hogy célvizsgálatra is sor kerülhet. Milyen célvizsgálatról lenne szó?

Dr. Ribai Csilla:

Azt észleltem, hogy polgári ügyszakban, – az illetékességi területéhez tartozó négy törvényszéken meghozott ítéleteket illetően, – a Fővárosi Ítélőtábla által hatályon kívül helyezett ítéletek száma megnövekedett. Ennek kivizsgálása érdekében célvizsgálatot rendeltem el. A célvizsgálat határideje 2017. február 28. Ennek eredményéről tájékoztatjuk, mind az érintett négy törvényszéket, mind Elnök Asszonyt.

Dr. Handó Tünde:

Kíván egyebet előadni?

Dr. Ribai Csilla:

Nem kívánok egyebet előadni.

Dr. Handó Tünde:

Köszönöm a pályázatát.

Kmf.

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Ribai Csilla:

pályázó

Dr. Torma Gergely

jegyzőkönyvvezető